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Ovenstående gebyrer er ikke belagt med
moms i henhold til merværdiafgiftslovens § 13
stk. 1 nr. 5 (sportsaktiviteter og arrangemen-
ter)

Abonnement på Hestepakken er obligatorisk
for personer under Løbsbestemmelser 2025
(se §1).

Det er herudover tilladt banerne at påligne
yderligere gebyrer, såsom baneafgift, forsik-
ringer, o. lign. Sådanne gebyrer skal offentlig-
gøres i pågældende banes særlige bestem-
melser på www.danskhv.dk.

Amatørernes Kollektive Ulykkesforsikring
Den af Forenede Danske Travamatører tegne-
de kollektive ulykkesforsikring dækker som
følger:
300.000 kr. ved dødsfald. 600.000 kr. ved
invaliditet + tillægserstatning stigende op til
1.200.000 kr.

Det bemærkes udtrykkeligt, at efter gælden-
de lov gælder udbetaling ved dødsfald kun f.
o. m. det fyldte 16. år.

Forsikringen er tegnet af FDT og for nærmere
oplysninger henvises til www.FDT-trav.dk

Dækningsområdet omfatter:
Ulykkestilfælde, der måtte overgå de sikrede
amatørkuske/montéryttere under træning
eller løb på anerkendte travbaner samt under
ophold i forbindelse hermed. Tandskader som
følge af ulykkestilfælde bliver dækket i det
omfang udgifterne ikke erstattes fra anden
side.

Kontingent for amatører med kørelicens: 
600kr. inkl. forsikring. 

Kontingent for montéryttere, der udelukken-
de har montélicens: 600 kr. inkl. forsikring.

Kontingent for personer med både køre- og 
montélicens: 600 kr. inkl. forsikring.

Enhver amatør/montérytter med køre-/rideli-
cens er pligtig til at være medlem af en for-
ening, der er tilsluttet Forenede Danske Tra-
vamatører og/eller Montéforeningen.

DNA-test
Alle avlshingste, avlshopper og føl skal DNA 
testes. Det kan ske på: 	
Blodtypelaboratoriet for heste, SEGES hest, 
Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N. Tlf. 87 98 
11 77

Ejerskifte
Registreringsattesten skal i tilfælde af ejer-
skifte straks sendes (alm.post) til DH Sport 
eller afleveres i administrationen på en af lan-
dets baner, underskrevet af såvel køber som 
sælger. 

Ejerskifte kan også ske via e-mail - Dette kan 
ske ved at den registrerede ejer scanner/
tage foto af for- og bagside af hestens regi-
streringsattest - sender scanningen/fotos til 
info@trav.dk - For at ejerskiftet kan udføres 
skal der foruden ejerskiftedato og de nødven-
dige oplysninger om ny køber, samt under-
skrift, OGSÅ noteres hestens registreringsnr. 
Registreringsattesten indsendes efterfølgen-
de, som hidtil til arkivering, hvorefter ny ejer 

modtager en ny registreringsattest.
Jævnfør bekendtgørelse fra Fødevarestyrel-
sen, skal ejerskifte registreres senest 7 dage 
efter at en hest er handlet.

Køber opfordres til at sikre sig, at hesten er 
gældfri ved overtagelsen. Ejerskifte kan ikke 
registreres, hvis der er gæld på hesten i hen-
hold til løbsbestemmelsernes § 79.

Ejeren af en hest er forpligtet til ikke at sælge 
hesten uden at ejerskiftet bekræftes af ejer 
og køber. Intet ejerskifte har gyldighed over-
for DH Sport, banerne eller udenlandske trav-
sportsorganisationer, før dette er registreret.
Det er vigtigt, at ejerskifte for heste i løb og 
træning af praktiske grunde omgående med-
deles til DH Sport, hvor alle udgifter og ind-
tægter ved hestens ophold normalt bogføres.
Registreringsattesten skal efter ejerskifte 
omgående indsendes til DH Sport med under-
skrifter fra såvel køber som sælger. Sker det-
te ikke, kan der nedlægges startforbud mod 
hesten, indtil attesten er modtaget i DH Sport.

Mikrochipmærkning
Mikrochipmærkning af danske travheste er
obligatorisk. Årgange født fra og med 2002
skal alle mikrochipmærkes. Alle danskfødte
heste, der opstaldes eller starter på danske
travbaner, skal forinden være mikrochipmær-
ket. Overtrædelse af denne regel kan medføre
øjeblikkelig bortvisning af hesten samt et 
gebyr på mindst 1.000 kr. til den ansvarlige.

Mikrochipmærkningen forestås af personale 
fra SEGES i samarbejde med Dansk Travs-
ports Centralforbund. Ved mærkning udtages 
der endvidere hår til DNA-test, samt udfærdi-
ges konturdiagram til brug i Hestepas.

Midlertidig import træning/løb eller avl
For heste registrerede i udlandet, som ind-
føres til træning/løb, qælder, at den danske
licensindehaver, på hvis træningsliste en
hest optages, er pligtig til senest 2 dage efter
modtagelse af den pågældende hest, at give
besked til DH Sport.

- se nærmere oplysninger i afsnit om ind-
beretning til det Centrale Husdyrs Register
(CHR) på danskhv.dk/ trav.dk

En overtrædelse af tidsfristen vil medføre et 
gebyr på 500 kr.

For heste registrerede i udlandet, som indfø-
res til avl, gælder, at den ansvarlige person for
opstaldningsstedet, hvor den i udlandet regi-
strerede hest opstaldes, er pligtig til senest
7 dage efter modtagelse af den pågældende
hest, at give besked til DH Sport.

– se nærmere oplysninger i afsnit om ind-
beretning til det Centrale Husdyrs Register 
(CHR) på danskhv.dk / trav.dk

En overtrædelse af tidsfristen vil medføre en 
bøde på 500 kr. 

Identifikation
(se også Løbsbestemmelser § 35) 
Danske heste:
Første gang en hest skal deltage i et prøveløb 
skal den identificeres af en af banen udvalgt 
person. Ved identifikation skal hestens He-
stepas kontrolleres og påtegnes.

Gebyrer - DH Sport/DTC
	
Ejerskifte:
a) indenfor 1 måned fra salgsdato		  300 kr.
b) 1 - 3 måneder fra salgsdato	              	 750 kr.
c) efter 3 måneder fra salgsdato          		  1.250 kr.

Indregistrering af pseudonym pr. kalenderår	 150 kr.

Registrering af føl i DTC’s fødselsregister:
a) Senest 2 måneder efter føllets fødsel 		  500 kr.
b) 2-5 måneder efter føllets fødsel       		  1.350 kr.
c) 5 måneder til fødselsårets udgang  		  1.950 kr.
d) Efter fødselsårets udgang, men tidligere end 31. december året efter fødselsåret   	 5.350 kr.
e) Efter 31. december året efter fødselsåret 			   10.350 kr.

Indregistrering af navneklausul	              					     300 kr.
Beskyttelse for 5 kalenderår af stutterinavn ved navngivning 		             3.000 kr.
Hestepas 			                 				    550 kr.
Hestepas genpart pga. bortkomst       				    1.500 kr.
Genpart af fødselsattest                           				    1.000 kr.
Navneforandring 		                 750 kr.
Eksportcertifikat 		             2.500 kr.
Importcertifikat 		                 600 kr.
- administrations gebyr ved sagsbehandling				                   200 kr.
Midlertidig import/eksport træning/løb pr. 6 mdr. 			   500 kr.
Midlertidig import/eksport avl pr. bedækningssæson 		  300 kr.
Startpapir	             		                  				    125 kr.
Tolddeklaration Norge 	                					     350 kr.
Fremstilling af hingst for Avlskommissionen, ekskl. røntgenundersøgelse 	            3.000 kr.
Bedækningsoversigt indsendt senere end 1. oktober 			             3.000 kr.
Årligt gebyr for avlshingst til offentlig benyttelse 			              3.000 kr.
Gebyr for hingst der udbydes til offentlig brug uden at være anmeldt til DTC’s hingsteliste     5.000 kr.
Sagsbehandlingsgebyr ved overtrædelse afmedicinerings-/dopingreglement	              5.000 kr.
Licens (A, B1, B3 og M) 						                        250 kr.
Indregistrering af ejerfarver pr. år      					     2.500 kr.
Gebyr for behandling i Ankeinstansen 				    1.000 kr.
Ændring af registrerede løbsfarver (pr. gang)				    200 kr.
Administrationsgebyr ved fremsendelse af faktura 				    100 kr.
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Identifikationen skal i underskrevet stand 
indsendes til DH Sport, der kontrollerer, at de 
givne oplysninger svarer til det, der er noteret 
hos DH Sport.

Kan identifikationen ikke godkendes, nægtes 
hesten start indtil korrektion på retmæssig 
vis er sket.

Udefra kommende heste:
Heste, der importeres eller midlertidigt ind-
føres til træning og/eller løb, kan ikke bringes 
til start, ej heller i prøveløb, før identifikation 
er foretaget, identifikationen skal indsendes 
til DH Sport.

Hesten må ikke bringes til start, såfremt iden-
tifikationen ikke svarer til den modtagne be-
skrivelse.

Ved identifikationen har DH Sport ret til at 
kontrolleres hesten mikrochip/frysemærke/
læbe tatovering, udtage DNA test til afstam-
ningskontrol, samt kontrollere om hesten har 
operationsar efter nervesnit.

Navngivning
”P” skal anvendes som begyndelsesbogstav 
for årgang 2026.
Et navn må højst udgøre, hvad der svarer til 18 
bogstaver (inkl. mellemrum, bindestreg, etc.) 
og skal være på mindst to bogstaver.

Navnet skal godkendes af DH Sport, som har 
ret til at afslå at registrere navne, som f eks. 
skønnes upassende eller som kan forveksles 
med et allerede indregistreret navn, eller på 
grund af stavemåde.

En opdrætter kan opnå eneret til anvendelse 
af et stutterinavn i forbindelse med navngiv-
ning af hest.

Denne beskyttelse forudsætter DH Sports 
godkendelse og sker mod betaling af et fast-
sat gebyr, som dækker beskyttelse i 5 kalen-
derår.

En opdrætter kan kun beskytte ét stutteri-
navn.

Navneændring
Navneforandring kan ske for danskfødte he-
ste. Dog ikke for heste, der har startet i prø-
veløb eller virket i avlen. For heste, der er født 
i et UET-land og importeret til Danmark, kan 
navneforandring kun ske, hvis det oprinde-
lige navn skønnes at være upassende eller 
kan forveksles med et allerede indregistreret 
navn. I et sådant tilfælde kan navneændring 
dog kun foretages, hvis hesten ikke har star-
tet og ikke har virket i avlen.  

Startpræmiesummer
(se § 12 i Løbsbestemmelser)

Udenlandsk hest, der ikke er importeret til 
Danmark, starter med den bruttopræmiesum 
inklusiv evt. tvangspræmiesum, som hesten 
er registreret med i det land, som den er im-
porteret til. 

For udenlandsk hest, der ikke er importeret til 
Danmark og er i træning i et andet land, end 
det land, hvori den er registreret, gælder, at 
den starter med den bruttopræmiesum in-
klusive evt. tvangspræmiesum, som hesten 
er registreret med i det land, hvor den er re-
gistreret. 

Udenlandsk hest, som ikke er importeret til 
Norden eller EU, kan ikke bringes til start i 
Danmark, med mindre DH Sports tilladelse 
foreligger.

Vaccination mod influenza
Alle heste eller ponyer, der opstaldes eller 
starter på danske travbaner, skal senest på 
anmeldelsesdagen være vaccineret mod in-
fluenza efter nedenstående regler:
1. Basisvaccination, der består af 3 vaccinati-
oner (A + B + C) med følgende interval:
* Vaccine A: Kan gives hesten/ponyen fra 5 
måneders alderen.
* Vaccine B: Minimum 21 dage og maksimalt 
60 dage efter vaccine A.
* Vaccine C: Minimum 120 dage og maksimalt 
180 dage efter vaccine B.
2. Revaccination (R), der skal foretages inden-
for 365 dage efter sidste vaccination.

Overskrides fristen for revaccination skal 
travhesten/ponyen igen grundvaccineres 
med 3 vacciner efter intervallerne som anført 
for vaccine A, B og C under punkt 1.

Travhesten/ponyen kan dog bringes til start 
efter udført A- og B-vaccination inden anmel-
delsesdagen.

A- og B-vaccination skal være tilendebragt 
senest 10 dage før hesten opstaldes, trænes 
eller starter på en dansk travbane.

UET anbefaler sammen med de nordiske lan-
de vaccination mod influenza hver 6. måned. 

Vacciation har en karenstiden til start på 
mindst 5 døgn.

Dokumentation for udført vaccination skal af 
den for hesten ansvarlige person/veterinær 
indsendes til DH Sport. Vaccinationerne skal 
være udført af veterinær og indført i hestens 
Hestepas. 

Det påhviler træneren at undersøge, om gyl-
dig dokumentation for vaccination foreligger, 
inden han modtager en hest i træning/for-
spænding.

Overtrædelse af disse regler kan medføre øje-
blikkelig bortvisning af hesten fra banen samt 
et gebyr til den ansvarlige.

Værdiberegning af i udlandet vundne præ-
mier
(Gældende fra 1. januar 2026)

Gældende kurser offentliggøres på www.
danskhv.dk/www.trav.dk

Præmier vundet i udlandet omregnes efter 
ovenstående kurser, men udbetales efter 
dagskursen.

Opmærksomheden henledes på, at ændringer 
kan forekomme i årets løb.

Ændringer vil dog kun ske i specielle tilfælde 
og efter vedtagelse i UET.

Regler for prøveløb
Prøveløb afvikles på løbsdage. Der startmel-
des til prøve- og rutineløb på løbsdage samti-
dig med dagens øvrige løb.

En bane kan opnå tilladelse til at afvikle prø-
veløb udenfor en løbsdag, såfremt der start-

meldes mindst 3 heste, der skal godkendes i 
prøveløb.

Der må maksimalt starte 12 heste i et prøve- 
og rutineløb.

En hest, der henvises til prøveløb i tidsrum-
met fra startmelding og frem til løbsdagen, 
kan dog efteranmeldes (såfremt der er plads 
i løbet).

Efteranmeldelse skal ske senest kl. 12.00 på 
hverdagen før den aktuelle løbsdag.

For at kunne startmeldes/deltage i løb skal 
følgende heste altid godkendes i prøveløb:
1) Ustartede heste.
2) Heste der ikke har noteret mindst én tid 
indenfor de sidste 12 måneder regnet fra den 
ordinære startmeldingsfrists udløb.
3)  Heste, der ikke i mindst 2 af de sidste 5
starter iløb/prøveløb (tid i prøveløb skal opfyl-
de krav for godkendelse, uanset om det er for
sulky eller i monté) har fuldført med noteret
tid (»nc< betragtes som en tid).
Dog er det ikke nødvendigt at gennemføre
mere end ét godkendt prøveløb i træk.
4) Heste, der ikke i én af de sidste 3 starter i 
løb/prøveløb (tid i prøveløb skal opfylde krav 
for godkendelse, uanset om det er for sulky el-
ler i monté) har fuldført med noteret tid (»nc« 
betragtes som en tid).
5) Heste, som på grund af utilstrækkelig præ-
station eller uregerlighed er henvist til prøve-
løb. Her kan mere end et prøveløb kræves.
6) Idømmes en straf for ureglementeret kor-
rektion/animering i prøve-/rutineløb inde-
bærer det at hest eller kusk/rytter ikke kan 
godkendes.
7) Heste der henvises til dyrlægeundersøgel-
se kan ikke godkendes. 

Tidsforskelle banerne imellem under normale 
forhold.

Målt over normaldistancen vurderes banernes 
tidsforskel målt i kilometertid til at være:

Bane: 		  Langsommere i sek:
Charlottenlund 			   0
Aalborg 				    0
Odense 				    0
Skive				    0
Århus 				    1
Nykøbing F 			   1
Bornholm 				   3

Tidskrav for godkendelse i prøveløb
Prøveløb skal afholdes med snorestart på 
2000/2140 meter - i Aarhus dog 1800 meter 
og på Bornholm 1820 meter. 

Baneforhold indgår i vurderingen af en opnået 
tid, hvorfor en evt. forskel fra normale bane-
forhold angives på sidste løbsrapport.

2-årige 3-årige 4-årige 
og ældre Monté

Ch,Ål,Od,Sk 1:25,0 1:23,0 1:22,0 1:22,0

År og Nyk 1:26,0 1:24,0 1:23,0 1:23,0

Bh 1:30,0 1:28,0 1:26,0 1:26,0

2-årige hestes godkendelse gælder også for 
deltagelse i løb med ældre heste.

For at deltage i montéløb kræves godkendel-
se i montéprøveløb, medmindre en hest har 
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en grundpræmiesum på over 100.000 kr.
En hest med startpræmiesum over 100.000
kr., der er henvist til prøveløb, kan godkendes
i monteprøveløb.

En hest, som har gennemført et montéløb i et 
andet land på en tid, der modsvarer kravet til 
godkendelse i Danmark, behøver ikke godken-
delse i Danmark for at kunne starte i monté-
løb i Danmark. For at deltage i travløb kræves 
godkendelse i travprøveløb. Godkendelse i
prøveløb i lande med gensidig anerkendelse
ligestilles med godkendelse på dansk bane.
Således kan en hest godkendt i autostart i et
anerkendt land godt deltage i voltestart i 
Danmark.

Øvrige bestemmelser vedr. prøve-/rutineløb 
og fremvisningsløb:
En hest, der er henvist til prøveløb pga. ure-
gerlighed, kan kun bringes til start i prøveløb, 
som afvikles på en løbsdag.
Hestene opsættes i prøve-/rutineløb efter DH 
Sport’s skøn.

Kuske, der deltager i prøve-/rutineløb og 
fremvisningsløb, skal have kørelicens (DH 
Sport kan dispensere fra dette) eller være 
henvist til at deltage i et nærmere fastsat an-
tal prøve- eller rutineløb.

Heste, der skal opnå løbsrutine, kan bringes til 
start i prøveløbene og markeres i programmet 
”rutine”, dog vil sådanne heste udgå forlods, 
såfremt for mange heste skrives til prøveløb.
I prøveløb må medhjælpere ikke anvendes.

En hest, der opfylder betingelserne for løbs-
deltagelse, kan ikke bringes til start i prøve-
løb, medmindre en dommerkomité henviser 
den til dette.

Dog kan en hest startmeldes til prøveløb fire 
uger før dens godkendelse til løbsdeltagelse 
udløber. Ved startmelding til prøveløb bortfal-
der den tidligere opnåede ret til start i aner-
kendte løb.

Vedrørende henvisning til prøveløb
Heste, der generelt er henvist til prøveløb, el-
ler henvist til dyrlægeundersøgelse, kan ikke 
bringes til start, selv om de er startmeldt til 
senere løb.

Eventuel godkendelse, i perioden fra henvis-
ning til prøveløb og næste løb, hvortil der er 
startmeldt, ændrer ikke ved dette startfor-
bud.

Dommerkomiteen kan ved henvisning af hest 
til godkendelse i prøveløb beslutte at denne 
godkendelse skal ske i en konkret løbstype 
(trav eller monté). 

Udvælgelse af heste til ordinære løb
DH Sports Pointsystem
I snorestartsløb kan der højst starte 15 heste.

I løb med første tillæg ved højst 5.001 kr. kan 
der dog højst starte 12 heste.

I autostartløb kan der højst starte 12 heste.

Ved for mange startmeldte heste tvangsslet-
tes efter følgende prioritering:

1) Heste, der er startmeldt til løb i tidsrummet 
mellem startmeldingstidspunktet og den ak-
tuelle løbsdag (= halv linje), såfremt hesten i 

denne start - som følge af de foregående re-
sultater - kan blive henvist til prøveløb eller 
startforbud.

2) Heste, der har lavere grundpræmiesum end 
løbets grundlag.
Grundlag beregnes, medmindre andet frem-
går af propositionerne, som følger:
I løb med første tillæg ved max. 5001 kr. eller 
autostartløb højst 5.000 kr., er grundlaget 
0 kr.
I øvrige klasser er grundlaget i snorestartløb 
halvdelen af beløbsgrænsen for første tillæg, 
dog højst 100.000 kr. 
I autostartløb er grundlaget halvdelen af lø-
bets beløbsgrænse, dog højst 100.000 kr.
Hvor intet er nævnt, er grundlaget 100.000 kr.

3) Heste, der er startmeldt til løb i tidsrummet 
mellem endelig startmelding og den aktuelle 
løbsdag (= halv linje), medmindre hestens re-
sultat vil fremgå af det trykte program eller 
andet er anført. I løb med første tillæg ved 
max. 5.001 kr. eller autostartløb højst 5.000 kr. 
udgår heste, der er opført med halv linje dog, 
selv om resultatet vil fremgå af programmet.

4) Heste, der i de seneste fem starter i løb har 
færrest point (opgjort på startmeldingstids-
punktet) efter en skala, hvor der beregnes 
1 point for hvert vundne 100 svenske kroner 
pr. aktuelt løb, omregnet iflg. UET’s fastsatte 
kurs.

Herudover gives præstationspoint til de fem 
først-placerede heste (400-200-100-50-25 
point).

Ved dødt løb beregnes point efter det faktisk 
opnåede præmiebeløb samt præstations-
point som om hestene alene havde opnået 
den bedste placering. 

En ustartet hest har dog fortrin til start i sit 
livs fem første starter i ordinære løb, såfremt 
den opfylder løbets grundlag og ikke er opført 
med halv linje.

En ustartet hest har således fortrin fremfor 
den, som har gjort en start. En hest, der har 
startet en gang, har fortrin fremfor en hest, 
der har startet to gange o. s. v. Ved lige antal 
starter gives fortrin til den hest, som har flest 
point.

For en hest, der på startmeldingstidspunktet 
er opført med halv linje, skal denne endnu ikke 
gjorte start tælles med i antallet af starter.

Såfremt en eller flere heste opnår samme 
pointtal, udskydes i lodtrækningsorden.
For heste, der udskydes, betales intet ind-
skud.

Yderligere begrænsninger kan kun forekom-
me efter DH Sport godkendelse.

Heste, der er optaget på startlisten til en 
løbsdag, må herefter ikke startmeldes til 
løb, der køres før den pågældende løbsdag.

KUSKE: Eventuelle særlige begrænsninger
hvad angår kuske i amatør- og jockeyløb er
offentliggjort under Regler for forskellige ty-
per af løb, i Meeting bestemmelserne eller i et
løbs proposition.

Regler for forskellige typer af løb
De i dette afsnit nævnte løb er at betragte 
som eksempler på og definitioner af bestem-
te løbstyper og udelukker ikke udskrivningen 
af andre typer af løb. 

Klasseløb
Klasseløb er løb, hvor hestene stilles efter 
deres start præmiesummer, evt. rekorder, i 
henhold til propositionerne.

Formløb/handicap
Formløb/handicap er løb, hvor hestene i størst 
muligt omfang stilles således, at de skønnes 
at have lige store chancer for at sejre.

Hvis ikke andet er nævnt i propositionerne 
gælder følgende: Formløb/handicap er for 
5-årige og ældre heste, der har startet mindst 
15 gange.

Hestenes distancer fastsættes af Form-
beregnerne, som er udpeget af DH Sport. 
Formberegnerne kan nægte en hest start i et 
Formløb/handicap, selv om den opfylder lø-
bets proposition. 

Formberegnerne tildeler startspor til de star-
tende heste i et Formløb/handicap. Formbe-
regnernes afgørelser kan ikke appelleres. 
Startberettigelse og point beregnes ved 
startmeldingsfristens udløb, som ikke nød-
vendigvis er samme tidspunkt, hvor formbe-
regningen finder sted. 

Heste som er formberegnet til 100 meter til-
læg eller derover udgår forlods. 

Formløb/handicap er forbeholdt personer 
med B1- licens (uanset antal sejre) samt per-
soner med C1- licens, som højst har vundet 25 
løb i karrieren, uanset licensforhold.

Afdelingsløb
Afdelingsløb er et løb, hvor hestene starter i to 
eller flere løb på samme dag. 

Sportslig Udviklingsløb (SU)
Alle amatørkuske/-ryttere, der har gjort under 
50 karrierestarter, kan deltage i SU-løbene. 
Derudover kan amatørkuske/-ryttere, uanset 
antallet af karrierestarter, deltage, såfremt 
man ikke har vundet over 5 løb de 10 seneste 
hele kalenderår, og man opfylder én af disse 
forudsætninger 
- uden sejr de seneste 12 måneder fra start-
meldingsdagen at regne 
- højst én sejr de seneste 24 måneder i mi-
nimum 10 starter fra startmeldingsdagen at 
regne. 
	
Kuske/ryttere, der tidligere har haft A-træ-
nerlicens, kan ikke deltage i SU-løb, selvom 
de opfylder ovenstående forudsætninger. 
Der kan maksimalt deltage 10 heste i løbene, 
og kuskene/ rytterne med færrest karrie-
restarter har fortrinsret til start, såfremt de 
startmeldes med tilhørende hest. 

Der kræves minimum 7 heste startmeldt ved 
startmeldingsfristens udløb, før løbene gen-
nemføres. Der opkræves ikke indskud og ba-
neafgift i SU-løbene.

Sportslig Udviklingsmontéløb (SU-Montéløb)
Alle montéryttere, der har gjort under 50 kar-
rierestarter kan deltage i SU-Montéløbene. 
Derudover kan montéryttere, uanset antallet 
af karrierestarter, der ikke har sejret inden for 
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de seneste 12 måneder fra startmeldingsda-
gen at regne, deltage (dog kun hvis rytteren 
har mindre end 3 sejre totalt inden for de se-
neste 10 kalenderår).

Udvælgelse af heste til større løb I DH Sports 
Pointsystem for udvælgelse af heste til stør-
re løb indgår følgende i pointberegningen: 

I DH Sports Pointsystem for udvælgelse af 
heste til større løb indgår følgende i pointbe-
regningen:
1) Hesten med den højeste startpræmiesum 
på pointberegningstidspunktet tildeles 1 
point, hesten med den næsthøjeste startpræ-
miesum 2 point o.s.v. Har to eller flere heste 
samme startpræmiesum tildeles de samme 
pointtal. 
2) Hesten, der på pointberegningstidspunktet 
har det højeste pointtal i de sidste 5 starter 
efter den på pointberegningstidspunktet 
gældende skala, tildeles 1 point, hesten med 
det næsthøjeste pointtal 2 point o.s.v. 

Såfremt to eller flere heste har samme point-
tal gives fordel til den hest, der har det hø-
jeste pointtal i de sidste 4 starter o.s.v. Kan 
dette ikke adskille hestene, tildeles de sam-
me pointtal. Pointene fra pkt. 1) og 2) læg-
ges sammen. Såfremt to eller flere heste har 
samme pointtal, gives fordel til hesten med 
den højeste startpræmiesum. Har to eller fle-
re heste startpræmiesum 0 kr. trækkes lod 
blandt disse. De heste, der er placeret øverst 
på Pointberegningslisten har fortrinsret til 
start. Der kan afvikles løb, som ikke tæller 
med i pointberegningen. 

Løb uden kvalifikationsløb
I løb, hvortil der ikke køres kvalifikationsløb,
f.eks. Jydsk 2-årings Grand Prix og Grand Cir-
cle 4-års Championat, foretages lodtrækning
om startpladserne, efter at startlisten er afgi-
vet. Der trækkes lod i én gruppe (1-12).
I Consolationsløb trækkes ligeledes lod i én
gruppe.

Løb med kvalifikationsløb
Følgende regler err fastsat for:
Dansk Opdrætningsløb
Dansk Trav Kriterium
Jydsk 3-årings Grand Prix
Grand Circle 3-års Championat
Dansk Trav Derby
Jydsk 4-årings Grand Prix
og disses Hoppeløb og Consolationsløb i hen-
hold til løbenes propositioner.

I hvert af ovenstående løb kan der høist del-
tage 12 heste.

De startende heste vil blive udtaget efter føl-
gende regler:
Der afvikles særskilte kvalifikationsløb så vidt
muligt både for Åben klasse (hingste/vallak-
ker og hopper) og for Hopper.

I hver afdeling af kvalifikationsløbene kan der
højst starte 10 heste.

Kvalifikationsløb køres såfremt der er tilmeldt
11 heste til Pointberegning i den pågældende
kategori.

På den i propositionerne fastsatte dag foreta-
ges en samlet Pointberegning, der er gælden-
de for samtlige løb.

Efter startmeldingen til kvalifikationsløbene,

hvor samtlige startmeldte heste har ret til
start, har fundet sted, inddeles de startende
heste i det nødvendige antal afdelinger. Når
inddeling er foretaget, kan efteranmeldelse
ikke ske.
kvalifikationsløbene tages ikke hensyn til
ejer-, træner- eller kuskeforhold ved fordeling
af hestene.
Fordelingen af hestene i kvalifikationsløbene
til alle løb sker efter følgende regler:
Ved 2 afdelinger placeres den startmeldte
hest, som står øverst i Pointberegningen, i
afd. A, hesten, der står næstøverst i afd. B,
tredjehesten i afd. B, fjerdehesten i afd. A,
femtehesten i afd. A, sjettehesten i afd. B og
så fremdeles. Inddelingen bliver altså: A-B-
BA-A-B-B-A-A-B-B-A o.s.v.

Ved 3 afdelinger placeres den startmeldte
hest, som står øverst i Pointberegningen i afd.
A, hesten der står næstøverst i afd. B, tredje-
hesten i afd. C, fjerdehesten i afd. C, femte-
hesten i afd. B, sjettehesten i afd. A, syvende-
hesten i afd. A o.s.v. Inddelingen bliver altså:
A-B-C-C-B-A-A-B-C-C-B-A-A o.s.v.

Ved 4 afdelinger bliver inddelingen: A-B-C-
DD-C-B-A-A o.s.v.

Efter at hestene er inddelt i de respektive
afdelinger, foretages lodtrækning om start-
pladserne i én gruppe (1-10) i hver afdeling. I
et åbent kvalifikationsløb kan hestene kvalifi-
cere sig direkte til start i Hovedløbet og i et
Hoppekvalifikationsløb kan hopperne kvalifi-
cere sig direkte til start i Hoppeløbet. I begge
kategorier kvalificerer hestene sig til start
efter følgende regler:
Ved 1 kvalifikationsløb i en kategori kvalifice-
rer de 12 bedst placerede sig.
Ved 2 kvalifikationsløb kvalificerer de 6 bedst
placerede i hvert løb sig.
Ved 3 kvalifikationsløb kvalificerer de 4 bedst
placerede i hvert løb sig.
Ved 4 kvalifikationsløb kvalificerer de 3 bedst
placerede i hvert løb sig.
Ved 5 kvalifikationsløb kvalificerer de 2 bedst
placerede i hvert løb siq, samt de 2 højst se-
edede tredjeheste fra Pointberegningen.
Ved 6 kvalifikationsløb kvalificerer de 2 bedst
placerede i hvert løb sig.
Ved 7 kvalifikationsløb kvalificerer vinderen i
hvert løb sig, samt de 5 højst seedede anden-
heste fra Pointberegningen.
Ved 8 kvalifikationsløb kvalificerer vinderen i
hvert løb sig, samt de 4 højst seedede anden-
heste fra Pointberegningen.
Ved 9 kvalifikationsløb kvalificerer vinderen i
hvert løb siq, samt de 3 højst seedede anden-
heste fra Pointberegningen.
Ved 10 kvalifikationsløb kvalificerer vinderen i
hvert løb sig, samt de 2 højst seedede anden-
heste fra Pointberegningen.
Ved 11 kvalifikationsløb kvalificerer vinderen i
hvert løb sig, samt den højst seedede anden-
hest fra Pointberegningen.
Ved 12 kvalifikationsløb kvalificerer vinderen
i hvert løb sig.

Der kan maximalt afvikles 12 kvalifikationsløb.
Startpligt i finalen for alle kvalificerede heste.

Der kræves noteret tid for at blive betragtet
som placeret (»nc< betragtes som en tid). Ved
dødt løb på en af de adgangsgivende placerin-
ger gives der fordel til heste/-n, der står øverst 
placeret på pointberegningslisten. Så ved 
dødt løb på eksempelvis førstepladsen regnes 
altså kun den på pointberegningslisten øverst 

placerede af disse som vinder. Den næste på 
pointberegningslisten som to’er.
Foranstående gælder ved dødt løb på alle pla-
ceringer i kvalifikationsløbene.
Eventuelle tvivlsspørgsmål afgøres af DH
Sport.

Repræsentanter for de startende heste væl-
ger startspor, hvilket sker samme dag efter
det sidste kvalifikationsløb er afviklet, efter
følgende regler:
Mellem vinderne af kvalifikationsløb for sam-
me kategori foretages lodtrækning om ræk-
kefølgen i hvilken startspor vælges. Derefter
trækkes der lod mellem de som nr.r. 2 placere
de heste om rækkefølgen i hvilken startspor
vælges o.s.v.

Såfremt en repræsentant ikke er til stede el-
ler har oplyst ønske om startspor, tildeles he-
sten det laveste ledige startnummer.
Når en repræsentant har afgivet/valgt sit
startspor, kan dette ikke ændres.

I Consolationsløbet gives fortrin i Pointbereg-
ningsorden til 12 heste, som har startet i
kvalifikationsløb men ikke har kvalificeret sig
til finalen (derefter nr. 13, 14 osv). Dog er der
fortrin til heste, som ikke kvalificerede sig di-
rekte men opnåede samme placering (gælder
ved 5,7,8,9,10,11 kvalifikationsløb).

Er der ledige pladser i Consolationsløb, kan
disse i sidste ende tilfalde heste, som ikke har
startet i kvalifikationsløbene. Der foretages
lodtrækning i én gruppe (1-12).

Anmærkninger: 
1. Når startlisten er udarbejdet, kan der ikke 
ændres i denne, medmindre der er begået fejl 
ved udarbejdelsen.

I løb hvor der foretages lodtrækning om start-
pladserne, kan der, såfremt en startmeldt 
heste slettes ved dyrlægeerklæring eller hen-
vises til prøveløb i tidsrummet fra startlistens 
afgivelse og til programmets trykning, medta-
ges en anden hest. Reservehest indgår på den 
udgåede hests startplads.

Er flere heste udgået, trækkes lod blandt 
de kvalificerede reserveheste om de ledige 
startpladser.

Udgår en hest i et løb, hvor der kun er start-
meldt det tilladte antal eller færre heste, mar-
keres den udgåede heste med ”starter ikke”.

2. For heste, der skrives til start, men ikke 
får starttilladelse, betales ikke indskud ved 
startmelding. Øvrige indskud er forfaldne til 
betaling. 

3. Løbene foregår efter det ved afholdelsen 
gældende reglement, samt de for det pågæl-
dende meetings trufne særlige bestemmel-
ser. 

4. Opdrætterpræmier udbetales i overens-
stemmelse med de ved løbenes afholdelse 
gældende bestemmelser. 

5. Bindende starttilsagn kan fordres indtil 12 
dage før løbenes afholdelse. Hvis forfaldne 
indskud ikke er betalt, vil hesten blive tvangs-
slettet.


